
30.01.2023, 109
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 30.01.2023 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Организация здравоохранения и 
общественное здоровье 

Председательствовал: К. Н. Борисов
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Э. В. Поликарпова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

В. И. Вторенко
(И.О. Фамилия)

В. А. Поздняков
(И.О. Фамилия)

И. Г. Трасковецкая
(И.О. Фамилия)

Ф. И. Текеева
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 30.01.2023 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 63 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 62 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Шаманова Мария Борисовна 70% или более
2. Музланов Антон Юрьевич менее 70% по одному 

из этапов
3. Ключникова Ольга Александровна менее 70% по одному 

из этапов
4. Равдин Антон Александрович менее 70% по одному 

из этапов
5. Шинкарь Любовь Сергеевна 70% или более
6. Ячменева Евгения Игоревна 70% или более
7. Бочоришвили Георгий Вахтангиевич 70% или более
8. Арсентьева Ульяна Андреевна 70% или более
9. Вершинин Михаил Вячеславович 70% или более

10. Павленко Валерия Олеговна 70% или более
11. Карамова Арфеня Эдуардовна 70% или более
12. Голованова Людмила Владимировна 70% или более
13. Хондкарян Тигран Вячеславович 70% или более
14. Вибе Альбина Александровна менее 70% по одному 

из этапов
15. Почернина Марина Александровна 70% или более
16. Лищенко Оксана Викторовна 70% или более
17. Долбин Сергей Сергеевич 70% или более
18. Шайкина Карина Николаевна 70% или более
19. Постников Вячеслав Петрович 70% или более
20. Продай Мария Сергеевна 70% или более
21. Соколова Светлана Олеговна 70% или более
22. Войнов Дмитрий Александрович 70% или более
23. Диброва Виолетта Владимировна 70% или более
24. Николаев Дмитрий Андреевич 70% или более
25. Потулова Елена Витальевна менее 70% по одному 

из этапов
26. Собылин Александр Сергеевич менее 70% по одному 

из этапов
27. Кондрахина Ирина Никифоровна 70% или более
28. Фомина Ольга Владимировна 70% или более
29. Азербаева Айжан Жунускановна 70% или более
30. Убашеева Галина Николаевна менее 70% по одному 

из этапов
31. Амирова Амина Хаджимурадовна 70% или более
32. Савицкий Алексей Евгеньевич 70% или более
33. Дерябина Светлана Юрьевна 70% или более
34. Петрова Гульназ Салаватовна 70% или более
35. Кат Зуриет Аскеровна 70% или более
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36. Геворкян Давид Арамович 70% или более
37. Шадрина Юлия Александровна 70% или более
38. Гербов Виталий Витальевич 70% или более
39. Маградзе Гурам Нодарович 70% или более
40. Кочкина Екатерина Павловна 70% или более
41. Сошнев Иван Васильевич 70% или более
42. Плахова Ксения Ильинична 70% или более
43. Мусави Юлия Борисовна 70% или более
44. Рычкова Ольга Николаевна 70% или более
45. Жилин Виталий Валентинович 70% или более
46. Красникова Юлия Сергеевна 70% или более
47. Микаилов Маис Маир оглы 70% или более
48. Пшеничный Антон Владимирович 70% или более
49. Брюханов Игорь Викторович 70% или более
50. Заболотний Виктор Николаевич 70% или более
51. Вишнева Елена Александровна менее 70% по одному 

из этапов
52. Мирзоянц Карина Юрьевна менее 70% по одному 

из этапов
53. Бокова Аминат Ахметовна 70% или более
54. Линев Дмитрий Владимирович менее 70% по одному 

из этапов
55. Морозова Валентина Викторовна 70% или более
56. Базанаев Ариф Сулейманович 70% или более
57. Сушкова Ольга Алексадровна 70% или более
58. Мхитарян Вардгес Абраамович 70% или более
60. Воронин Эдуард Иванович 70% или более
61. Новикова Елена Владимировна менее 70% по одному 

из этапов
62. Алибекова Мадина Магомедовна 70% или более
63. Тарасенко Марина Константиновна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 53, 107 и 114 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 28 
октября 2022 г. № 709н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Шаманова Мария Борисовна Сдано
2. Музланов Антон Юрьевич Не сдано
3. Ключникова Ольга Александровна Не сдано
4. Равдин Антон Александрович Не сдано
5. Шинкарь Любовь Сергеевна Сдано
6. Ячменева Евгения Игоревна Сдано
7. Бочоришвили Георгий Вахтангиевич Сдано
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8. Арсентьева Ульяна Андреевна Сдано
9. Вершинин Михаил Вячеславович Сдано

10. Павленко Валерия Олеговна Сдано
11. Карамова Арфеня Эдуардовна Сдано
12. Голованова Людмила Владимировна Сдано
13. Хондкарян Тигран Вячеславович Сдано
14. Вибе Альбина Александровна Не сдано
15. Почернина Марина Александровна Сдано
16. Лищенко Оксана Викторовна Сдано
17. Долбин Сергей Сергеевич Сдано
18. Шайкина Карина Николаевна Сдано
19. Постников Вячеслав Петрович Сдано
20. Продай Мария Сергеевна Сдано
21. Соколова Светлана Олеговна Сдано
22. Войнов Дмитрий Александрович Сдано
23. Диброва Виолетта Владимировна Сдано
24. Николаев Дмитрий Андреевич Сдано
25. Потулова Елена Витальевна Не сдано
26. Собылин Александр Сергеевич Не сдано
27. Кондрахина Ирина Никифоровна Сдано
28. Фомина Ольга Владимировна Сдано
29. Азербаева Айжан Жунускановна Сдано
30. Убашеева Галина Николаевна Не сдано
31. Амирова Амина Хаджимурадовна Сдано
32. Савицкий Алексей Евгеньевич Сдано
33. Дерябина Светлана Юрьевна Сдано
34. Петрова Гульназ Салаватовна Сдано
35. Кат Зуриет Аскеровна Сдано
36. Геворкян Давид Арамович Сдано
37. Шадрина Юлия Александровна Сдано
38. Гербов Виталий Витальевич Сдано
39. Маградзе Гурам Нодарович Сдано
40. Кочкина Екатерина Павловна Сдано
41. Сошнев Иван Васильевич Сдано
42. Плахова Ксения Ильинична Сдано
43. Мусави Юлия Борисовна Сдано
44. Рычкова Ольга Николаевна Сдано
45. Жилин Виталий Валентинович Сдано
46. Красникова Юлия Сергеевна Сдано
47. Микаилов Маис Маир оглы Сдано
48. Пшеничный Антон Владимирович Сдано
49. Брюханов Игорь Викторович Сдано
50. Заболотний Виктор Николаевич Сдано
51. Вишнева Елена Александровна Не сдано
52. Мирзоянц Карина Юрьевна Не сдано
53. Бокова Аминат Ахметовна Сдано
54. Линев Дмитрий Владимирович Не сдано
55. Морозова Валентина Викторовна Сдано
56. Базанаев Ариф Сулейманович Сдано
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57. Сушкова Ольга Алексадровна Сдано
58. Мхитарян Вардгес Абраамович Сдано
59. Кульдибаева Алина Талгатовна Не сдано
60. Воронин Эдуард Иванович Сдано
61. Новикова Елена Владимировна Не сдано
62. Алибекова Мадина Магомедовна Сдано
63. Тарасенко Марина Константиновна Сдано

Председатель К. Н. Борисов
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя В. И. Вторенко
(подпись) (И.О. Фамилия)

В. А. Поздняков
(подпись) (И.О. Фамилия)

И. Г. Трасковецкая
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ф. И. Текеева
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Э. В. Поликарпова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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